Concurso Público Nº 0001/2022

4ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Tubarão, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR os itens abaixo e RATIFICAR os demais itens do
edital:

01 – No quadro do item 1.2, para os cargos de Analista Ambiental - Engenheiro Agrônomo, Analista Ambiental
- Engenheiro Florestal, Arquiteto, Engenheiro Civil, Engenheiro Eletricista, Procurador, passa a constar da
seguinte forma:

  ENSINO SUPERIOR

Cargo

Vagas

Carga
Horária

Salário Base Requisitos
Taxa de

Inscrição

Analista
Ambiental –
Engenheiro
Agrônomo

01 + CR
30 Horas
Semanais

R$ 7.272,00

Superior em
Engenharia

Agronômica e
registro no

respectivo conselho
de classe.

R$ 79,80

Analista
Ambiental –
Engenheiro

Florestal

01 + CR 30 Horas
Semanais

R$ 7.272,00

Superior em
Engenharia

Florestal e registro
no respectivo

conselho de classe.

R$ 79,80

Arquiteto 01 + CR 30 Horas
Semanais

R$ 7.272,00

Superior em
Arquitetura e
registro no

respectivo conselho
de classe e curso
profissionalizante

de software de
desenho do tipo

AutoCad.

R$ 79,80

Engenheiro
Civil

01 + CR 30 Horas
Semanais

R$ 7.272,00

Superior em
Engenharia e

registro no
respectivo conselho

de classe.

R$ 79,80

Engenheiro
Eletricista

01 + CR 30 Horas
Semanais

R$ 7.272,00

Superior em
Engenharia e

registro no
respectivo conselho

de classe.

R$ 79,80

Procurador 01 + CR 40 Horas
Semanais

R$ 6.752,46

Superior em Direito,
Registro de

Inscrição na Ordem
dos Advogados do

R$ 79,80

Brasil para o
exercício da
Profissão.

Conhecimentos
Básicos de

Informática e 1(um)
ano de Inscrição na

OAB.

             02 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Tubarão, 03 de Maio de 2022.

Joares Carlos Ponticelli
Prefeito Municipal